CONSIDERANDO os termos do Artigo 43, Parágrafo 1º, Inciso I, da Lei nº 4320, de 17

de março de 1964; resolve:
Artigo 1 - Aprovar a abertura de CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR ao orçamento

do exercício de 2026, do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região,
no valor de R$ 2.915.408,33 ( dois milhões novecentos e quinze mil quatrocentos e oito reais e
trinta e três centavos ), nas seguintes dotações:

SUPLEMENTAR:
. .6.2.2.1.1.01 - CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE .
. .6.2.2.1.1.01.04 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES .
. .6.2.2.1.1.01.04.06 - DEMAIS DESPESAS CORRENTES .
. .6.2.2.1.1.01.04.06.012 - Serviços de Informatica .R$ 150.000,00

[...]

.6.2.2.1.1.01.04.06.046 - Serviços Fotográficos e Vídeos .R$ 120.000,00
. .T OT A L .R$ 2.915.408,33

Artigo 2 - Aprovar a abertura de CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL ao orçamento do
exercício de 2026, do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3ª Região, no
valor de R$ 6.165.679,16 ( seis milhões cento e sessenta e cinco mil seiscentos e setenta e nove
reais e dezesseis centavos ), nas seguintes dotações:

ES P EC I A L :
. .6.2.2.1.1.02 - CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL .
. .6.2.2.1.1.02.01 - INVESTIMENTOS .
. .6.2.2.1.1.02.01.03 - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES .
. .6.2.2.1.1.02.01.03.001 - Veiculos .R$ 2.750.000,00